АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.09.2015 № 762

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в связи со штатными изменениями в Администрации городского поселения Лянтор:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтроот 25.09.2015 № 762 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Лянтор» (в редакции от 24.12.2015 № 1148) (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Приложения изложить в следующей редакции: «1.3. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется отделом архитектуры и градостроительства управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации города (далее – отдел)».
1.2. Пункт 2.6.1 Приложения дополнить подпунктом 13) следующего содержания: «13) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске газеты «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений С.Г. Абдурагимова.

Глава города									     С.А. Махиня

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор
от 28.09.2015 № 762»

В связи с внесением изменений Федеральным законом от 28.11.2015 N 339-ФЗ "О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации", в части дополнения перечня документов необходимых для выдачи разрешения на строительство объектов капитального строительства, вносятся изменения в постановление Администрации городского поселении Лянтор от 28.09.2015 № 762 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Лянтор».

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства								Е. М. Толстых